ritate pariter et assensu, sicut in instrumento inde coufecto plenius

continetur. Arbitrati sumus etiam, quod uniuersi alii parroebiam

Syrnichensis Ecclesie ab eadem Matrice Ecclesia cuneta reeipient

ecclesiastica sacramenta. Et canonica rectoris Ecclesie Syrnichensis

*) Hier ist etwas ausgelassen, was im Codex — Kurz, Beitrüge III. 349 —
ergänzt ist.

IVknn.lenburi. Art Lm4*I »>> I. Elim. III. B.l
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i

l'nstitulio aput Episeopos Palauienses inperpetuum libera remanebit.

In euius rei testimoniiun et euidentiam presentes litteras nostrorum

et ipsarum parciuin sigillorum munimine duximus roborandas. Acta

sunt hcc in Eccleaia Oppidi Patauiensis Episcopi Ebehperch Anno

gratie M.° CC? LX. III" Mus Maii, Indictione sexta , Pontificatus nostri

Patauiensis Episcopi anno Nono.

ürig. auf Perg., woran acht Siegel hingen, von welchen aber nur mehr

fünf, mehr oder weniger beschädiget, übrig geblieben sind. Stiftsarchiv Gleink.

- Cf. N. CCCXVl.

CCCXXVII.

Circa 1263. 19. Hai. Wien. — König Otackar trägt dem Schenken von Dobra

auf, da« Kloster Mondsee in den ruhigen Besitz der ihm bei hehl geschenkten

Güter zu setzen und es darin zu schätzen.

Otacharus Dei gralia Rex Boemiw, Dux Austriat et Styrice,

Marchio Moraviw Fideli suo Pincemw de Dobra gratiam suain.

Volumus et maiidamus , quatenus Abbatein de Meme in bouis Ulis in

Ischil, qua? propler Deurn et salutem animse Nostra? Eccles« suse

contulimus, possessio nc gaudere facias paeifica et quieta, non per-

mittens eum in cisdein a Salzmagistro vel ab alio quoquam ratione

judicii vel advocatise seu alicojus Steurae aliquatenus aggravari, quia

boua eadem, qu* ilii et Ecclesi» su» contulimus de Regia Celsi-

tudinis Noslrae gratia speciali, ab omni exaetione et advocatorum »t

judicum omnium potestate volumus esse libera omnimodis et exempta.

Dat. Wienn. i4. Cal. Junii.

Chronic. Lunielac. 152.

CCCXXVIH.

1263. 3. Juni. Kremsmünster. — Virich, Herzog von Kärnten, schenkt dem
Spital am Pyhrn ein jährliches Almosen an Öl, Aalen, und Feigen gegen einen

Jaftrtag.

In nomine domini amen. Ne ea, que mint in tempore, simul

cum processu temporis a memoria hominum sicut umbra repente

transeant et labanlur, necesse est, ut scripture testimonio, quod

obliuionis vitium non patitur, eternentur. liinc est, quod nos vlrieus

dei gracia Dux Karinthie, dominus carniole ad notitiam vniuer-

sorum presens scriptum intuentium cupimus peruenire, quod ob reme-

dinm patris nostri et domini Bernhardt felicis recordationis, pro-

genitorum nostrorum et preeipue, ut Salus nostra ex hoc apud domi-
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num augeatur, ecclesie siue hospitali in pym olei unam saumam,

ducentas anguillas et ducentas petias ficuum de nostra libera volun-

tate donauimus aimuatim. nos quoque nuncium predicte ecclesie circa

purificacionem virginis gloriose annis singulis de predicta elemosyna

tarn diu tenebimur in Karinthia expedire, donec ipsi ecclesie tantnm

de redditibus super terram assignemus, vnde oleum, anguille et ficus

comparari poterunt uel haben, sed ut exinde in presenti vita salutis

meritum reportemus , procurator predicti hospüalis cum suis sacer-

dotibus nostri habebunt memoriam bencfactorumsicut aliorum suorum.

vt autem nostra donacio robur tcueat perpetue Grmitatis, presentem

cartam scribi prouidimus et sigilli nostri munimine in cautelam et

euidens testimonium roborari. Testes vero sunt Vlricwt comes de

Hevnenburch, magister albricus prepositus sancti virgilii, dominus

heinricus noster capcllanus, cholo de seldrnheim* sifridus de Mern-

berch, nycolaus de Levnberch, Heinricus de llelphenberch, ortolfus

de Strechwich , weriandw de Traberch , wlfingus de Treunstein,

Ditmarus de Engehchalcvelde . Heinrieus de Prunne, Fridericus

de 8tadekke et alii quam plures. Actum apud Chremsmunster anno

M° CC° LXHI0
111° nonas Junij.

Orig. auf Perg. mit gut erhaltenem Keitersiege], k. k. geheim. Hausarehiv.

Abgedruckt bei Hormayr, Werke III. 458, mit iler Jahresiahl 1262.

CCCXXIX.

1263. 3. Juni. Kremsmünster. — Ulrich, Herzog von Kärnten, weiset dem

Kloster Kremsmünster den jährlichen Bezug einer geicissen Quantität von Ol,

Aalßschen und Feigenkränzen an, zu einem Seelgeräthe für sich, seinen Vater

und Vorvordem.

In nomine Domini amen. Ne ea, que fiunt in tempore, simul cum

processu temporis a memoria bominum sicut umbra repente trans-

eant et labantur, necesse est, ut scripture testimonio, quod obliuionis

vicium non patitur eternentur. Hinc est, quod nos Vlricus dei gratiu

Du.v Karinthie, dominus Carniole ad noticiam vniuersorum presens

scriptum intuencium cupimus perueuire, quod ob remedium patris

nostri et domini Bernhardi felicis recordacionis progenitorumque

nostrorum, et precipue ut salus nostra ex hoc aput dominum augeatur,

ecclesie siue Mouasterio in Chremsmvnster olei duas formas, Qua-

dringentas anguillas et Quadriugentas pecias ficuum dp nostra libera

voluntate donauimus anuuatim. Nos quoque nuncium predicte ecclesie

20«
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circa Purilicatiuuem virgiuis gloriuse annis singulis de predicta

elemosina tamdiu tenebimus in Kur inthin expedire, donec ipsi

ecclesie tantum de redditibus super terram assignemus, vnde oleum,

anguille et ficus comparari poterunt Tel haberi. Sed vt exinde in

presenti vita salutis merituni reportemus, Dominus Abbas et conuen-

tus predicti loci singulis septimanis, in tertia feria vnam Missam de

sancto spiritu, et quolibet die sabbati vnam missam de beata virgine,

in quibus nostri liabebitur memoria, facient celebrari. Vt autem nostra

donacio robur teneat perpetue firmitatis, presentem cartam scribi

prouidimus et sigilli nostri munimiiie in cautelam et euidens testi-

monium roborari. Testes yero sunt Vlrieue Cornea de Herneuburch,

C/tolo de Seidenheim, SifHdue de Mernberck , magüter Albricn»

Prepositus sancli virgilii, Xicolau* de Lewenberch, dominus Hein-

riche noster Cupellanus y Heinricus de llelfenberch , Ortoffus de

Strrchirich , Weriandus de Traberch , Yluingus de Trewenstein,

Üithmarm de Engelschalsvelde , Heimo de Prune, Fridericus de

Stadeke et alii quam plures. Actum apud Chremsmvmter Anno

W. CC° LXIH0
III" non. Jvnii.

Urkundenbuch von Kremsmünsler Nr. 104.

cccxxx.

1263. 15. JMli. Otting. — IIrieh, Enbucbof von Salzburg, schenkt dem Kloster

Hanshofen den Neubruvhzehent zu Ethenau.

Nos Viridis dei gratia iaacte Salzburgensie ecclesie Archiepis-

copus, Aposlolice Sedis Legatus vniuersis presens scriptum inttien-

tibus declaramus, quod, quia sanete operacionis propositum ad effec-

tum debet perduci celeriter, ne dilatum humana fragilitas illud adimat

et consequenter diuina retribucio subtrahatur, nos Cupientes statum

Monasterii in lianshouen atque fratrum ibidem deo famulancium

Semper oportunis subuencionibus augmeutare, ut per nos fulti sub-

sidio salufari non solum bospifalilatem ibidem seruare. sed eliam

fratres tanto conpetentius exinde ualeant suslentari, omnem deeimam

noualium in Ethenau, que ibidem culta sunt uel colendu fuerint in

futurum, ad nos et ecclesiam nostrain de iure pertinentem, id est duas

partes deeime, tercia parte parrochiali ecclesie reseruata, eidem

Monasterio et fratribus ad usus damus perpetuos buius scripti testi-

monio preeipue piopter deum. Et ne super donacionem huiusmodi

Digitized by Google

309

dubitaeionis seu calumpnie scruppulus (sie) a nostris successoribus

uel quoquam alio predictis fratribus uel Monasterio ualeat in posfrrum

suboriri, ecce presentem litteram ad robur perpetue firmitatis con-

scribi et sigilli nostri Karactere feeimns conmuniri. Datum Otingen

XVII. Kalendas Julii Anno duminice incarnacionis Millesimo,

CC. LXIII.

Orig. auf Perg. Das Siegel abgebröckelt. K. baierisches Reicbsarcbiv.

CCCXXXI.

1263. 15. JlU. PaSMÜ. - Otto, Bischof ron Passau, gibt die friedliche Aug-

gleichung des Zwistes bekannt, welcher zwischen ihm und l'lrich ron Viehofen

wegen Zehenten, Vogteien und anderen Dingen obgewaltet hat.

Otto dei gratia Ecclesie Patanienais Episcopus Vniueraii pre-

sentes litteras inspeetvris salutem in domino. Ad perpetuam rei

memoriam et ne res geste pariantur dispendium, prouida sapientum

auetoritas scripture remedium introduxit. Quapropter tenore pre-

sentium vniuersitati uestre volumus esse notum, quod, cum rlricus

de vihouen contra nos et Ecclesiam nostram super quibusdam deci-

mis, aduocaeiis, molendinis et quibusdam debitis ac aliis quibuscum-

que diuersas questiones haberet et super aliquibus predictorum pre-

decessores nostri jnstrvmenta sibi satis ualida concessissent, tandem

de consilio amicorum suorum et nostrorum fidelium hec compositio

amicabilis interuenit uidelicet, quod idem viridis cum vxore sua et

heredibus suis cessit et renunciauit omnj iurj, actioni et impetitioni,

que ipsis competebant uel uidebantur competere in Decimis, Aduo-

catiis, molendinis, debitis et omnibus aliis questionibus contra nos et

•Ecclesiam nostram Patauiensem, quod numquam super predictis uel

aliquo predictorum ipse et uxora (sie) sua uel heredes sui aut aliquis

amicorum suorum mouebunt vllam decetero questionem et omnia

jnstrvmenta super predictis a predecessoribus nostris sibi concessa

libere nobis ad sue cessionis cautelam perpetuam ressignauit (sie).

Nos vero ipsius deuotionis alTectum considerantes benigne viginti

librarum redditus, qui vrbor dicuntur, de feudis, que per mortem

Comitum de Hnrdekke Ecclesie nostre et nobis racare ceperunf,

sibi et filiabus suis, que ex diuisione hominum domini Ducis et nostro-

rum cedent Ecclesie nostre, feudali titulo contulimus tali forma, ut

in proximo festo beati Martini et postmodum annis singulia in festo
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judex noster in sancto ypolito, qui pro tempore fueril, decem libras

denariorum sibi persoluat, donec decem librarum redditus obtinuerit

de feudis supradictis, quibus obtentis, uel si decem librarum redditus

alias nobis vacantes nos uel successor noster sibi contulimus, extunc

decem libre, quas aput Judicem sancti ypoliti reripiebat, vacabunt

modis omnibus et siqua obtinuit de feudis Comitum predictorum. Si

vero de feudis per mortem sepedictorum Comitum nobis uacantibus

vltra viginti librarum redditus aliquid obtinuerit uel omnia ipsa feuda,

ad quod etiam promisit intendere bona fide, id ipsum aput nos iuxta

eonsilium nostrorum fidelium, si poterit et nobis placuerit, ohtinebit,

sin autem nobis et Eeclesie libere remanebit. In cuius rej testimonium

presentem litteram nostro et Capituli nostri sigillis, cuius ad bee

omnia voluntas accessit et eonsilium, sibi dedimus conmunitam cum

Testibus subnotatis, Qui sunt hü: Heinricus prepositus sancti ypo-

liti, Berhtoldus de Engelscalchsuelde , Vlricus de Pilichdorf,

Johannes de Merswanch, Frater Heinricus de Merswanch ordinis

fratrvm Theutonicorum , Heinricus de Radekke et alij plures.

Datum patauie Anno domini Millesimo CC. LXIII. Idus Julij, Ponti-

ficatus nostrj Anno Decimo.

Orig. auf Perg. Das erste Siegel stark beschädigt mit einem kleineren

Gegensiegel. Das zweite abgefallen. Schlossarchiv Eferding.

CCCXXXII.

1263. — Wemhart ron Talheim entsagt zu Gunsten den Kloster« Reichersberg

seinem Vogtrechte über das Gut „an dem Hofe".

Notum faeimus vniuersis, quod Wernhardus de Talheim ob

remedium anime sue iuris advocatie, quod babuit in Curia nostra,

que dicitur an dem Hof, cedens nobis libere resignauit. Iluius rei

testes sunt Heinricus de Riede, Herbordus de spreid serui ipsius

Wernhardi tarn diel i, Rrdegemsvillicus, Lertoldusmagisterhorrei,

Aiglinus, Hermannus in Orto, Lirtoldus , Eimricus, Wernhardus

consobrinus, Wernhardus pistor, Ditricus Balneator, chunradus

Molendinator, chunradus Bohetnus, Lirpoldus de lapidea fovea,

Ditricus, Wernhardus faber, Wernhardus Calcifex, Ditmarus,

Ditmarus molendinatores de Mvnstecr, fridericus faber, Gvnthervs.

Datum anno domini MCCLXIÜ. Indietione VI.

Aus dem Pergament-Codex zu Reichersberg.
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cccxxxm.

1263. — Frau Helena gibt dem Kloster Reichersberg als Seelgeräth den vierten

Theil des Hofes in Pockenpach.

Conuenius Richerspergensis Ecclesie. Notum sit vuiuersis, quod

domina Helena quartam partem Curie in Pokchenpach, cum tres

partes eiusdem Curie prius et adhuc nostre sint, Ecclesie tradidit et

donauit ob remedium anime sue pariter et salutem. Cuius rei testes

sunt dominus hasrtnidus, dominus Herrandus milites de Ried. Her-

randu8Juueni8, Hugo de plintengansen, Ekkelo, fridericus phnvrre,

Jordanit8, pilgrimusJunior tumoltsheimer. Chunradus deMernpach,

hcertwicus de pergarn . Rcehtcinus, Otto de Cellseru i dorn in i HeerIn idj,

Wernhardii8 consobrinus et Stephanusfamiliäres nostri. Datum anno

domini MCCLXI1I. Indictione VI.

Aus dem Pergament-Codex zu Reiehersberg.

CCCXXXIV.

1263. — Der Richter von Krems urkundet, dass Heinrich der Schmid, sein

Weib und seine Tochter allen Ansprächen auf zwei nach Garsten gehörige Hof-

stätte entsagt haben.

Ego Leupoldus Jvdex Chremensis notum facio vuiuersis haue

litteram inspecturis , quod heinricus faber et uxor sna Mahtildis

et filia aUieidis cum alio puerulo renunciauerunt omni ivri et iuris-

actioni, si quod eis conpetebat in duabus areis Gerstensium prope

curiam ipsorum sitis, quas olim dominus Otto clericus a dictis

Gerstensibus reeeperat ivre precario possidendas. Huius renuntia-

tionis actio facta est circa ecclesiam predicatorum presentibus probis

viris Gozzone, Chunrado rufo, Helmwico, Chunrado Seveldario et

aliis multis. In cuius rei testimonium presentes sigillamus litteras

ego et ciues antea notati. Pro ista renunciatione dedit dominus Fri-

dericus abbas dictis renunciatoribus quatuor libras Wiennensis

monete. Actum anno domini M° CC° LXIH.

Orig. auf Perg. mit einem angehängten Siegel. Stiftsarchir" Garsten.
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cccxxxv.

1263. Garsten. — Friedrich , Abbt tu Garsten , rerleihet Ulrich dem Vinltgut

den Hof in Lintttinge samml vier Mannen gegen jährlichen Zins.

Nos Fridericus dei gratia ecclesie Gerstenais abbas et Conuen-

tusNotum fieri volumus vniuersis hanc litteram inspecturis, quod, cum

olim Chunradus dictus pervvinder eivis de Lima Curiam nostram

in Livntinge cum quatuor mansis ibidem circumpositis ab ecclesia

nostra ivre. quod vvlgo purchreht dicitur, habuisset et post ipsius

ohitum nati euisdem Chunradus et heinricus propter inopium vlrico

vintsgvt marito sororis ipsorum ivs predictum liberaliter contulissent

ac in nostria manibus corporaliter resignassent eo pretextu , quod

dicto vlrico recognoscere deberemus iusticiam, que prefatis heredi-

bus in dictis prediis conpetebat , nos ipsorum precibus inclinati dicta

predia sub ivre premisso vlrico contulimus memorato videlicet tali

pacto, quod ipse ac sui heredes in Natiuitate beate Marie virginis

nobis persoluant decem et octo solides annuatim et post obitum

Alhaidis redete prefati Chunradi perwindarij sexaginta denarij

supercrescant et sie deineeps viginti solidorum pensio in predicto

termino persoluetur. Quod si sepc dictus vlricus et vxor ipsius Jvta

nomine heredes non habuerint, ipsis defunetis dicta curia cum prediis

ad ecclesiam libere reuertatur, vel si forte propter inopiam vel casum

quemlibet alienare contigerit eosdem , ivs et predium ante dictum

nobis prius offerant nostris usibus redimendum, ante quam ad manus

alienastranseat, tenore quolibet occupandum. Actum et datum in Ger-

sten Anno domini M° CC° LXIII°, Testibus subnotatis, qui sunt bij:

frater Heinricus vi frater Duringm predicatores de Lima, iral-

chrnus o/'ficialis de Losenstain et filius suus Heinricus dictus grab-

ner, Heinricus deeimator de perge et filius suus irernhardus,

Chunradus perwinder , Dietmarus rintsgvt, Heinricus rintsget,

Arnoft de Lima et filius suus Heinricus, Chunradus de Lima et

iruffinger et r/ricus el Heinricus vi perngerus, Ortlinus de familia

domini abbatis, Alber saa'o Scolaris et alij quam plures.

Orifj. auf Perg. mit den wohl erhaltenen Siegeln des Abbtes und Conventes.

Stiftsarchiv Garsten.
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CCCXXXVl.

1263. — Ernst und Hildegard von Stein gehen dem Krankenhause des Klosters

Kremsmänslei Gilter, Zehnten und Hollgründe tur Stiftung eiucs Jahrtages

und Frohmahles.

In nomine dornini Amen. Qvia variaciu temporum noticie cau-

sam nouercatur, legum rvlt serupulus, Seriem geste rei fidelis seripti

pagina eertoque testimonio sollerter ac fideliter confirmare. Ego

itaque Ernestus miles et Hiltkardis de Lapide ad noticiam uniuer-

j>oium cupimus peruenire et presentihus prutesfamiir, quod ob

remedium animarum nostrarum et predecessorum nostrorum ecclesie

sancti Agapiti in Chremsmvnster tradimus et assignamus ad offi-

cium Infirmarie hos redditus percipere propter deum: rnum feodum

i« der Swerze apttd Petenbach, qnod soluit tres solidos denariornm

in Natiuitate beate virginis, exceptis presentacionibus festorum, quod

vvlgariler dicitur Waeisat. Item predium retro pomerium, in quo

residehamus, quod similiter persoluit III. solidos denariorum. Item

derimam eiusdem predii, que ad minus ad LX denarios estimatur.

Item X. iugera lignorum super Schachen. Et bec contradidimus tali

modo, ut singulis annis in anniuersario nostro, hoc est II. nonas Sep-

tembris, a fratribus ecclesie communiter nostrarum Hat commemora-

cio animarum, et vt dictus magister Infirmarie ob hoc predictis fra-

tribus de premissis redditibus consolacionem hanc faciat illo die,

videlicet vt cuilibet fratrum unus potus viui et vnus albus panis cum

vno bono ferculo ministretur, hoc addito et adiuucto , ut, si magister

Infirmarie vel dominus abbas, qui pro tempore fuerit, predictos red-

ditus ab ecclesia per feodum vel alio modo voluerit alienare, quod

extunc ipsi redditus ad beredes nostros pmximiores sine mora salua-

que sit eis questio repetendi. In cuius rei testimonium et munimen

testes infra scriptos duximus annotandos: Dominus Merboto de Öd,

Dominus Chrnradus de Rotenpaumgarten, Heinricus et Otto de

Ahlyteny Hertwicus Dens, Otto de Chrperch, Heinricus de Egen-

dorf, Otto Parzwekk, Rngerus in Ripa, Chrnradns Pernsrn Comes,

Catenarius, Richerus de Edelspach. Johannes de Achlyten, Otto de

Chremsdorf, Nezzelpekh, Chmradus iuuenisde Aschperch, Alramus

de Lavterbach. Ortolfus notarius. Actum et datum anno dornini

M° CC° LX. III.

Urkundenhuch von Kremsmünster Nr. 105.
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CCCXXXVII.

1264. 9. April. Passan. — Otto, Bischof von Passau, geieährt dem Abbte und

Convenle tu Baumgartenberg die Bitte, jährlich ein Talent Salt von ütren eigenen

Saltwerken mautfrei bei Passau vorüherführen tu dürfen.

Nos Otto dei gracia Ecclesie Patauiensis Episcopus Notum faci-

mus vniuersis presentes literas inspeeturis, Quod ad cterne felieitatis

premia nobis sperantes firmiter peruenire , si per nos personis deo

deuotis, qui crucem domini in äff baiolant non solum pro sua

ymo pro tocius Ecclesie salute in sudore wltus sui spiritualium gau-

diorum et orationurn suarum dumino victimas inccssanter offerunt,

aliqua carilatis subsidia, quibus in boc laborioso certamine refecli

quandoque temporaliter deo militare possint comodius ministrantur,

de consilio et petitione Venerabiiis Capituli nostri patauiensis Dilec-

tis nobis in cbristo Abbati . . et Conuentui Monasterij sancte Marie in

pawngartenperge ordinis Cisterciensis nostre diocesis de gracia con-

cedimus speciali, ut vnum taientum salis maioris ligaminis de proprijs

suis salibus vna uice aput patauiam sine muta et exactione qualibet

transducant uel transduci faciant annuatim, sub intcrminacioue diuini

judicij inhibentes, ne quis ofßcialiuin nostrorum uel successorum

nostrorum euudem Conuentum presumat contra indultum hoc offen-

dere uel de predictis salibus aliquid extorquere, maxime cum inter

cetera oracionum suarum suiTragia, quibus nos et Capitulum nostrum

participes statuerunt, hoc duxerint specialiter adiungendum, quod in

nostro successorumque nostrorum et omnium fratrum Capituli nostri

obitus uel deposicionis die missam et vigilias tamquam suis fratribus

celebrabunt et nicbilominus singulis annis vno die, qui magis ipsis

opportunus videbitur, pro remissione omnium pontificnm et Canoni-

corum patauiensis Ecclesie commemoracionem faci;it>t solempniter

defunctorum. Vt autem premissa omnia pro nostra successorumque

nostrorum et tocius Capituli nostri salute et sepedicti Conuentus ne-

cessitate prouide ac salubriter ordinata rata permaneant nec per

maliciam aut calumpniam possint ab aliquo infirmari. presentes literas

nostro et Capituli nostri Sigillis comuniri fecimus in testimonium et

cautelam. Sunt autem hij testes: Meingotus prepositus, Boppo deca-

mts, Bernhardm deMorspach, Henricus de Ramung, Hainrictts de

Haidendorf, Albertus Comes de Rotenegk, Siboto de Tanneberg,

Magister Hartwicus Scolasticus, Otto Cantor, Bernhardm de pram-
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back Canonici, Siboto de Lonstorf, Heinricus de Radegk et alij quam

plures. Datum Patauie Anno domiui Millesimu dueentesimo Sexa-

gesimo quarto, seplimo jdus Aprilis, Pontilieatus uostri Anno vnde-

cimo.

Aus der Bestätigung*- Urkunde des Bischofs Leonhart von Passau vom

4. Mai 1*30 im Museum zu Lin*.

CCCXXXVIU.

1264. 27. April. Aterhofen. — Berthold, Rischof von Bamberg, und die Brüder

Heinrich und Bernhart von Schaunberg verlegen das Hofmarchrecht von Ater-

hofen nach St. Georgen im Atergau und verordnen den Bau eines neuen Amts-

hauses daselbst.

In nomine domini Amen. Nos Bertholdus dei gracia Babenber-

gemi» Episcopus et Nobiles Heinricm et Wemhardw de Schaun -

berch fratres Vniuersis presentes literas inspecturis geste rei noti-

ciam. Que memoriam hominum excedunt, necesse est seripture testi-

monio comnendare, ne in recidiue coutentionis scrupulum relabantur.

Constare igitur uolumus declarando, quod Hofmarchiam, que quon-

dam in Aterhouen fuit, nunc aput ecclesiam Sancti Georij in Ater-

gev conmuni consilio et consensu ordinauimus et statuimus perpetuo

obseruandam, Deputantes ibi locum iudicij, in quo domum ad hoc

aptam edißcari disposuimus ab oftieialibus Episcopatus ad exercendum

et expediendum, quiequid ius Hofmarcbie requirit ex approbata con-

suetudine et antiqua. Ad securitatem autem et habundantem cautelam

uolumus, si aliquod periculum uel inimicicie gencrales oriantur, que . .

(merito?). . cadere debeant in constantes, die placiti ecclosia et

turris aperiantur et exhibeantur custodiende per iudicem et officiales

Kpiscopi, qui pro tempore fuerit (sie), donec finem debitum sorciatur.

In cuius rei testinionium preseris scriptum sigillis nostris feeimus con-

inuniri. Datum apud Aterhouen Anno domini Millesimo CC. LX. IUI.

proxima die dominica post Georij.

Orig. auf Perg., die zwei Hiingesiegel verloren, die Urkunde selbst hat

durch Unrath gelitten. Schlossarchiv Eferding.
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CCCXXXIX.

1264. 22. Hai. Grafenstein. — l'trich, Herzog ron Kärnten, schenkt nach

Kremsmümter Güter im Thale Zumoltsberg und eine Mühle bei Schratenherg

mit freier Gerichtsbarkeit.

In nomine domini amen. Ne ea, que geruntur in tempore, simul

cum tempore repente transeant velud vmbra, necesse est, vt omnis

actus dignus memoria scripture testimonio, ciri non inest ohliuio, eter-

netur. Nos igitur Vlricm dei gratia dux Karinthie, dominus Car-

niole vniuersorum presens scriptum intuencium noticiis inculcamus,

quod nos ob reuerenciam Virginia gloriose pro remedio et veni;i

delictorum nostrorum progenitorum, et vt salus nostra fiat amplior

et pocior apud deum, Monasterio sancti Agapiii in Chmnsmrnsfer,

ordhtis sancti Benedicti duos Mansos sitos apud sanctam Maritim

Magdalenam , duos Mansos sitos ad mnctttm (ieorgium in ralle

Zri/ioltxperge, et vnum Molendinum, in quo piscator residet in fluuio,

qui dicitur Witntritz circa Schratcnperge, cum omnibus suis per-

tinenciis cultis et incultis, quesitis et inquirendis, pomariis. siluis,

pratis, pascuis, viis, deuiis, piscationibus, aquarum decursibus. homi-

nihus propriis et liberis, ac omnibus iuribus, quocumque censentur

nomine, libere et absolute donauimus perpetuo possidendos. preterea

predietns mansos et molendinum cum eorum colonis exnunc exi-

mirnus ab omni judiciaria sev exaetoria potestate ita, quod nec Jvdex

uoster nec OfTicialis nec preco neque exaetor cum predictis bonis

suisque incolis quiequam babeat ordinäre, Sed si quis racione furti,

homicidii uel maleficii ad mortem fuerit contempnatus , is nudus

nostro Judici assignetur, rebus remanentibus predicto monasterio

vniuersis. licobit quoque nuueiis supradicti Monasterii supradicta

bona, cui voluerint, commendare, nullum ius nobis in ipsis bonis

penitus reseruantes, oxcepto, quod grauamina, si que in ipsis bonis

Monasterium sustinebit, sine dampno et preiudicio ipsius Monasterii

retractemus. Et vt nostra donacio, sicut superius est expressa, robur

teneat perpetue firmitatis , preseutem Cartam scribi prouidimus et

sigilli nostri munimiiie roborari in euidens testimonium et cautelam.

Huius etiam rei testes sunt Wernhardns dictm Chncpzl, Wilhelnwa

de Minchendorf, Heinricus de llelfenberch, Heinricit*. Düren

-

chardus et Ortolfus nostri Capellani, Chvnradus et Fridericus

nostri Notarii, Gvntherus OfficiaUs, Heinricus plins Sighchi,
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Ramungus et alii quam plures. Actum in Grauenstein Anno domini

M° CCL° XII1I? xi. kalend. Junij.

Urkumlenbuch von Kremsmünster Nr. 106.

CCCXL.

1264. 25. Mal. Kremsmünster. — Gegen Verschreibung ttceier Höfe wird rum

Abbte und Convente :« Kremsmünster dem Konrad ron Aschberg eine lebens-

längliche Pfründe , geistige Bruderschaft und ein neiget' Jahrtag mit einem

Frohmahle für die Brüder zugesichert.

In nomine domini Amen. Ne res gesta inter uiuos temporum

fluxu obliuionis detrimentum uel dispemlia paciatur, nos Berchtoldus

sola miseracione diuina abbas ecelesie in Chremsmvnster et tntus

conuentus ibidem per presencium continenciam noticie modernorum

et futurorum duximus intimandum, quod dominus Chvnradus de

Aschperch filius domini Emesti de consensu uxoris sue et filiorum

suorum ob remedium auime sue curiam quandam in Lampach cum

omnibus suis pertineneiis ecelesie noslre tradidit et donauit, et quod

eandem sibi de gracia speciali reconcessimus ad dies tantummodo

uite sue, ita tarnen, si uita sua ultra sex annos fuerit prorogata, quod

extunc curia sua in Rotenpaumgarten post dies uite sue similiter

eudem iure quantum ad proprietatern et possessionem ecelesie noslre

cedat sine contradictione qualibet inperpetuum possidenda. Et si

infra illos VI. annos migrauerit ex hac luce, nee dicta curia in Lam-

pach sit ab Alhartingario pro XX. Iibris liberata, super ipsa curia

in Rotenpaumgarten pro redemptione XXV talenta habeantur Wien-

nensium. Finitis rero VI. annis si post decursum uite sue nec dum

diclam curiam liberauit, quia iam prefata curia in Rotenpaumgarten

vna cum priori cessit totaliter iuri nostro, pro illis XX. Iibris omnia,

que a nobis obtinet in pheodo, nnbis sunt et erunt modis omnibus obli-

gata. Nos autem ipsius deuncionem uersa uice circa nostram eccle-

siam attendentes eidem domino Ch. prebendam unius domini in

uictu et uestitu preter cucullam, fraternitatem domus nostre neenon

partieipacionem omnium bonorum, que apud nos tinnt, indulsimus et

indulgemus liberaliter propter deum, firmiter promittenles, ut, cum

suus nobis obitus fuerit nunciatus, quod infra sex rastas ipsum defunc-

turn ad sepeliendum nobiscum transducere debeamus, et quod in

anniuersario suo potus uini et unus pulcher panis cum ferculo quali-
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cumqiie amministretur fratribus annuatim, nichilominus hoc adiecto,

quod, si predictorum bonorum per nos uel suecessores nostros ab

eeclesia nostra fiat alienacio qualiscumque, quod ex tone filii dirti

domini Ch. eornnidem polestatem habeant repeteudi. Ne igitur super

hiis, que promissa sunt, aliqua possit in posterum questio uel dubietas

suboriri, ad tolleudam omnem ambiguitatem et maiorem certitudinem

retinend am presentes litteras sigillorum oostrorum muniminc et

domini Alberonis de Pollenhaim, ipsius quoque domini Ch. cum

subnotatis testibus coiifirmarc duximus in testimonium euidens et

cautelam. Sunt isti lesles: Dominus Merboto de Öd, dominus Hert-

wieuß dem et filij eiw, dominus Ernestus de Lapide, Ileinricus et

Otto fratres de Achliten, Johannes filius Heinrici, Otto de Chrperg,

Heinricus et Ortolfus de Egindorf, Vlricus de Tcdaech, Rivherus

de Edelspach, Chvnradus et Raeichkerus fratres de Aschpereh,

Afra inns de Lautterbach, Rvgerus in Ripa et alii quam plures.

Dalum et actum in ciaustro nostro In die saneti Vrbani, anno domini

M. CC. LX1III.

ürkundenbuch von Kremsmünster Nr. t07.

CCCXLL

1264. 12. Jaul. Apud claastrum Wilheringen. — Berthold, Bischof von Bam-

berg, erklärt, dass bis zur Entscheidung des Streites mit den Herren von

Schaunberg wegen des Schißssets xu dem Thurme zu St. Georgen der Richter

derer von Schaunberg denselben zu sich nehme.

Nos Bertholdit8 dei gratia Babenbergensis Episcopus Notum

faeimus vniuersis, quod, cum super assignationem clauis ad Turim

Sancti Georij in Atergeudorf inter nos et Nobiles viros dominos de

Schowenberch orla fuisset materia questionis, eandem dauern in pla-

citis, que judex dictorum nobilium ibidem habebit, eidem judici sine

nostro et eorum preiudicio ad nostrum reditum feeimus assignare itu

tarnen, si comunis timor medio tempore fuerit, nostri homines cum

judice in eadem turri se reeipient pro tutela. Et post reditum nostrum

ad easdem partes nos et dicti nobiles arbitros, qui nostris placitis

prius interfuerunt, tenebimur inuocare et quiequid ijdem per iuramen-

tum reqnisiti dixerint de eadem claue, nos et ipsi ratum tenebimus

atque firmum et omnia alia, que in liteiis prioribus continentur de

forma compositionis inter nos et dietos nobiles, per eosdem arbitros

ordinal.». In cuius rei teslimoninin preseiis scriptum nostri sigilli
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robore fecimus communiri. Datum apud Claustrum Wilheringen Anno

domini M° CC° LX1U1* Quarta feria post diem pentecostes.

Strein, genealogische Handschriften im ständischen Archire zu Linz.

CCCXLII.

1264. 16. Juni. Kirchdorf. — Berthold, Bischof von Bamberg, bestätiget dem

Kloster Gleink die von seinen Vorfahren Otto f., Otto II. und Engelbert gege-

benen Besitzungen . namentlich in Windischgarsten, in Hag und Wieneneege,

dann das Vermächtniss des Ritters Düring Grasgulle.

In nomine sancte et indiuidue trinilatis patris et tilii et spiritvs

sancti. Amen. Ho (holdes dei gratia babenbergensis ecclesie epi-

scopus Uuiuersis hanr paginam inspecturis salutem in dumino. Omnia

facta temporis de facili caderent a memoria mortalium animarum, si

scripture testimonium quasi eternalia ipsis non imponeret fundamenta.

Quare cum dilectus nobis Chvnradvs vetierabilis Glunicensis ecclesie

abbas sua nobis exhibuerit instrvuienta, quibus per antecessores

nostros sua exstitit ecclesia memorabiliter possessionibvs et iuribus

eleuata, nos, ut de pingui gratia pingviorem iuris subscqueiiliam

faciamns ecclesie Glcnicensi, que de sinu et precordiis nostre

manauit ecclesie sie fundata, quod eidem in nullo deesse aliqua-

tenvs debeamvs, omnes possessiones a predecessoribvs nnstris tra-

ditas eidem mouasterio in siluis, paseuis, terminis, lacv etiam in win-

dischgersten nominatim expresso, et in hag et in wiennerwege prediis

positis et donatis eidem, vel vbicumque nomine babenbergensis eccle-

sie ad dictum defluxit cenobium predium aliquod de iustitia spetiali,

liberali gratia conßrmamvs et ratum habemvs, quiequid in priuilegiis

dicti monasterii nobis est exhibitum et ostensum, videlicet primi et

secundi Ottonis et episcopi Eigelberti, quoium trii.m publica instrv-

menta taliter approbamvs, quasi a nobismet ipsis spedaliter exiuu-

sent Preterea quia dictum mouasterium gaudet spccialiter eo iure,

quod ecclesie nostre barones et milites sua possiut phevda, que a

nobis obtinent, illi monasterio delegare, nos quandam curiam in

Schachen, quam dvringvs miles dictus Grassgulle deputauit cenuhio

memorato, recognoseimus legitime donationis titulo fratribus ipsius

monasterii per eundem dvringvm fuisse traditam et donatam et

buivsmodi delegationem, sicut est dignum, favorabiliter amplexamvr,

Nolentes omnino, quod aliquis ofßcialiuin uostrorum vel iudicum ab-

batern et fratres sepe dicte monasterii debeat in hac et consimili
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gratia perturbare. Futuris etiam discriminibus obuiantes presenti